pōpo. **P**uto tñ q; & illud verbum. posterius perscrutā
 dum. pōt intelligi de libris ethicozū. In illo. n. de/
 clarat q vltima felicitas hominis est in cōtēplatiōe
 abstractoziū p methaphysicā: quare idē q prius 7c.

Tutela. **S** Speculatiua & in hoc genere altissima qualis illa qō est/ non est
 discutienda aut absoluenda in scīa practica in qua si que speculabi
 lia tāguntur/ nō nisi supponēdo hec fuisse in scīa speculatiua di/
 gesta/ nec nisi in ordine ad proxima edocēda itroducūtur. Nec de
 cōtemplatione dei in ethicis inq; tum cōtemplatio dei est agitur
 vt doceamur qd vel qta sit nisi per accūs/ i q tū. f. hec aliquo mō
 cōferunt ad cognoscēdū eam esse sūmū bonū nostrum & vltimū
 finem/ ad quē oīa nostra opera/ simul ac intētiōes & affectiōes

oīs dirigere debemus/ q proprie ad moralem spectant.
T Ut igitur validio: sit nostra positio: ope reprecū
 est a dea que in opposituz palias opiniones aducta
 sunt: nrādere. Et quoniā tenemus in homine idēz fe/
 cundū rē esse vegetatiuū: sensitiuū: & itellectiū:
 ideo nrādetur q cōtradictoria de eodē absolute di
 ci nō possunt: tamen q vnus absolute & alterū scū
 dū quid: vel ambo scūdū quid: non inconuenire. si
 cur dicitur in elenchis: & sic est in pposito. Nā intel
 lectus humanus absolute est mo: talis: & scūdū qd
 immortalis. Ad primū vero contra scūdū dictum di
 citur: q aīa humana sic potēs recipere oēs species
 formarum materialium: duas h3 conditiones: vnā
 f. q scūdū se imaterialis est: & nō indigens orgāo
 tanq; subiecto pro quāto recipit & intelligit illa:
 quod nos concedimus: verū alterum h3 quoniam
 fo: mas illas non recipit nisi mota a phātasmatibz:
 sicut plane ibi docet Aristo. quare indiget organo
 tanq; obiecto. sed per demonstrata quod sic se hēt:
 est simpliciter materialē: & scūdū quid imaterialē:
 & hec est nostra cōclusiō intentā.

Nec demonstrata sunt. nec ex probabilibus ēt (nisi forte apud al
 lucinates) qd q p tua opinione falsissima inductū est. Et q hic ēt
 repetis/ falsum est. imo sequit totū oppositū. Si. n. scūdū se itel l
 nō imaterialis est. ergo scūdū se nō depēdēs est a materia i suo
 eē. In hoc. n. distinguitur forma imaterialis a materiali/ q ista i eē
 reali a materia depēdet/ nō illa. Remota ergo materia/ icorruptibi
 lis pmanet & ppetuus. Et hec est iductio Aristo. Quā primū. n. p
 bauit demonstratiue ipsum itel l m nō eē materie mixtū aut alicu
 ius corporei organi actū/ statim tā de possibili q de agente itel l u
 intulit q sepatans sit & i passibilis/ icorruptibilis/ immortalis/ perpe
 tuus/ qd diuinū. Separata igitur ex hoc aīa itellectiua/ itelliget
 qdē q a nihil p t eē penitus i natura ociofūm/ aut p pria operatiōe
 priuatū phēnter: & manifestū ē q nō egebit phātasmate tūc. pro
 positio ergo philo. q itelligēdo aīa egeat phātasmate vt obo/ nō
 nisi de cōiuncta aīa & p tpe cōiūctiōis scūdū eū itelligēda est.
 de aīa. n. loquitur quā p dixerat eē corporis actuz & cōsequēter cor
 pori vnitam atq; cōiūctā. Ex hoc at q cōiūctā aīa sic a materia de
 pēdet in opari/ nō sequit eam eē materialē: q d sequit si cōprin/
 cipiū opis eēt ipsa materia: & sic nec actio illa materialis est aut
 corporalis/ put ēt philo. scūdū de ge. aliū capi. tertio fatetur/ ex
 hoc tanq; ab adequato effectu inferēs inter tres aīas solā mentē
 eē diuinā: & nō ex potētia materie vel seminibus educi/ sed de fo
 ris aduēire/ vt pote materie nō necessārio alligatā in suo eē/ put
 sensitiue aīe de se competit & multo magis vegetatiue.

Quod si dicitur: nūquid ipsa est forma materia/
 lis: dicimus q in parte sic: & in parte non. Et quātū
 ad id quod de imaterialitate participat: l non co
 gnoscat se per spēm propriam sed aliorū: vt dicitur
 3. d anima. scūdū tamē illud esse: pōt quoque modo
 supra se ipsam reflectere: & cognoscere actus suos:
 l non primo: & ita perfecte sicut itelligentie. Nec
 mirandus est: qm anima itelligendo non vtitur or/
 gano corporali: neq; apēdit ijs materie. Et si vltēr
 instet: ipsa anima non h3 esse nisi in materia: & per q/
 litates primas vna cū quātitate. sed cuz operari in
 sequatur esse: ergo sine illis opari nō potest. ergo nō
 potest opari sine apēdit ijs materie: cuius opposi
 tum dicit. Diuterea: scūdū phylosophum scūdū
 2. 3. de anima: ad hoc vt pupilla recipiat omnes colo
 res: non solū sua essentia nō debet esse color: verum
 nec cōiuncta colorū: ergo si anima itellectiua d3 re
 cipere omnes formas materiales: meduz debet esse
 imaterialis: vey nec alicui forme māli cōiūcta: & p
 cōsequēs neq; cū calido vel frigido: qd tñ falsus est.

Si i partibilis forma ē aīa/ simplici & iuariabili eēntia cōsistēs/
 quo p tēz eē mālis & pti imālis/ Neg. n. datur mediū iter hoc
 qd ē/ aliq d simplex & vnicū hñs ēt piformiter simplex eē māle
 i. depēdēs in eē suo reali a materia: & tale idē eē imaterialē. i. nō
 depēdēs i eodem esse suo reali a materia. Sed horum necessārio
 infertur

Caput
10.
pōpo.

Tutela
a

pōpo
b

Tutela
b

infertur in uia et Aristo. ergo primum tam sedm philo. q. abso-
lute falsissimu e. Sed & corruptibile & incorruptibile dicitur vnū /
quodq. secundum ee suū reale. vt illa dicatur corruptibilia q. natu-
raliter pnt nō esse: incorruptibilia vero q. q. tū est ex natura sua &
cursu nature v. s. nō pnt nō ee realiter. etiā cui hor. vnū cōpetit: ei
dem essentialiter simpliciter & absolute cōpetit: & ab eo alterum
simpliciter & quolibet modo remouetur. Cū ergo ex rōne cōiun-
catur aīa esse incorruptibilis / nō pōt ēē secundum qd. corruptibilis
affirmari. Neg. n. rōnes formales ista respiciūt / sed realia ee: & rea-
lem existētiā vt dictū est. Licet. n. forte dici possit aliqd non esse
corruptibile secundum aliquā rōnem / puta aīa secundum rōnē cōiun-
ctiōis / alias oīs sbia corruptibilis ee: nō tñ pōt ob hoc dici quo-
quo mō incorruptibilis / si secundum suū ee reale absolute corrup-
tibilis sit. imo tūc ipōssibilis absolute esset hec ppositio / aīa est in-
corruptibilis / nō minus q. ista / hō est asinus / tū & sic secundum rōnē
sbie nō dicatur ee nō asinus / alias nulla sbia esset asinus. Si autē aīa
corruptibilis simpliciter ee / depēderet a materia in suo esse / ergo
& in suo operari qd. ab esse pfluat & in esse fundatur: & sic nulla
ee potentia operatiua nō organica / nec vlla operatio nō a corpōe
vt a subiecto: nec ee sine appendiciis materie. Ex hoc. n. hec in-
sensitiua p oīa inueniuntur & similiter in uegetatiua.

Uerū sic opponens nō videt q. z hec oīa sunt z
alias opiniones: nā z secundū eas aīa nō est in mā:
nisi p quale z quantū: quare z sine illis opari nō po-
terit. Nō si quā ē rōnis pro eis: z pro hac erit. Uerū
tñ ad primū dī: q. re vera intellectus humanus nō
pōt intelligere nisi in mā sunt quale z quātū sensibi-
le: cū nō possit opari nisi ipse sit: ipseq. esse nō pōt: nī
si cū dispositione puenienti: non tñ sequitur q. p tales
dispositiōes intelligat: imo vt satis liquet nō sequit
in sensu. Nā virtus visua nō videt nisi oculus sit ca-
lidus: nō tñ p caliditatē vel aliq. aliā qualitātē rea-
lē videt. sed p spm visibile. Ad secundū dī q. māle
vnuerſalr non ipedit p. coexistentiā alterius mālis
a cognitione: sic enī visus non cognosceret colores:
cū visus sint p iuncte prie qualitates: sed bñ p coeri-
stentiā alicuius illoz quoz ipse est perceptiuus im-
pedit: per rubedinē nāq. ipedit a cognitione alioz
colorz quoz z rubedinis est perceptiuus: quapp si
intellectus esset pura forma mālis: cū oīum formarū
māliū est perceptiuus: impediret ab eaz cognitōe. At
ipz imālē esse: probatū est: licet nō simplr imālis sit:
quapp p coexistentiā formarū materialū nō ipe-
ditur. alterius nāq. rōnis sunt māle z imateriale:
intellectus z enim agens non ipedit possibile: a re-
ceptione speciez q. rōnūq. perficiat possibile sicut
dicit cōmentator cōmentis. 4. z. 5. tertiū de anima.

Sani oculi nō vidēt hec ee cōtra nos / sed bene tuā expugnare
falsām opinionē. Contra nos qdem nō sunt / qa licet aīa sit actus
corporis / habet tñ potētias que nullius sunt corporis actus: & ob
hoc pōt p eas operari nō impediēte corpore sibi nō illis imedia-
te coexistēte: & poterit oīm sensibiliū & corporalium formarū
& qditatū spēs pcpere potētia illa que ab oī tali natura corporea
absoluta est. Et hec est potentia intellectus. Si autē aīa corruptibi-
lis esset / iam in suo esse depēderet a corpore: & sicut non ee / ita &
nō operari posset nisi p depēdentiā a corpore in ee / quod est ope-
rationē indigere corpore vt principio producente esse operis illius
& vt subiecto cōseruante. quo etiā fieret / vt potētia operatiua oīs
organica & corporea esset: & sic natura corporis intus apparēs ob-
strueret: sicut color si pupille ināferetur nullū aliū lineret colorē
videri. Nulla est autē tua respōsio qua dicis q. virtus visua nō vi-
det nisi oculus sit calidus / nō tamē videt p caliditatem &c. Nō. n.
caliditas vel corporeitas est species vel principiū formale visōis
aut etiā est oīm aut cadit sub obiecto visus: sicut quiditas rei ma-
terialis est obiectum intellectus: & quelibet natura corporea ca-
dit sub illo obiecto: ita q. si intellectus corpus aliquod intrinsece
includeret / oporteret q. esset natura illa corporea continue illi ob-
iecta / & sic nō nisi illa vel que per illā possent representari tñmō
posset per intellectum intelligi. Et hoc est quod Aristo. in tertio
dicit q. intus apparēs obstrueret &c. Nō. n. dicit simpliciter itus
existens / sed ex illens p modū obiecti / quo modo existit quod sit

est inatum & intrinsecū potentie / quod cadit etiā secundum suam
rōnem sub obiecto talis potentie. Cum ergo experiamur nos / om-
nes materiales quiditates posse cognoscere / patet intellectum / om-
nis esse materie expertē / & in sua puritate persistere: nec egere cali-
do aut frigido nisi per accidens. scilicet ratione anime que talibus eget:
non quidem vt sit / sed vt coniuncta sit: nec in se sed in ipso suppo-
sita / & non nisi subiectiue in corpore.

Ad secundū vero in oppositū aductū dī q. ea que
sunt in intelligentijs sunt simplr actu intellecta: z
penitus a mā denudata: que aut sunt in sensu: sunt
mere intellecta in potentia: que vero sunt in intelle-
ctu humano: medio nō se hnt: qm species prio vni-
uersaliter representat: secundario vero vt in suppositi-
to: qm quidē ex toto absolui nō pōt a mā: quū intel-
lectus pro quacūq. sui cognitione semp moueatur
ab obiecto: z in singulari speculat vnuerſale sicut
dictum est. Sed per monstrata hoc arguit virtutes
secundū quid / nō autem simpliciter imateriale.

Vis secundū illius argumenti hec est. Si intellectus esset materia /
lis hoc esset vel quia in essentia sua intrinsece includeret materiam:
quod nulli pētus forme cōpetit: vel quia ee actus materie / & sic
in tali cōiuncto recipere tū species indiuiduate / qa tale cōiunctū
cum sit indiuiduū materiale nō potest nisi indiuidualiter & secu-
dum cōditōes indiuiduales materiales in se aliquid recipere / quia
vnū quodq. recipitur in aliquo p modū recipiētis: & multo magis
hoc sequeretur si intellectus ee materialis primo mō: & sic tales
species nō representarēt nisi indiuidua materialia / vt faciūt species
sensuū tam interiorū q. exteriorū: & sic nō posset intellectus no-
ster intelligere vte & vlr. cum ergo intellectus nosset (vt experi-
mur) intelligat vte / sequitur q. sit virtus imaterialis oppositis mo-
dis ad duos premissos modos materialitatis. Ex hoc aut statim in-
duxit Aristo. q. sit incorruptibilis & ppetuus vt supra dictum est.
Nec tua illa mediatio est admētē Aristo. Neg. n. Aristo. vnq. dixit
aut sensu q. simpliciter intellectus sine phātsmate nō intelligit:
sed de intellectu cōiuncto & aīa cōiuncta & pro statu cōiunctiō-
nis hoc habet intelligi: cū rō efficacissima ex verbis & intentio-
ne philo. sumpta deducat q. hoc nō oblatē aīa sit separabilis / &
cōsequēter p illo statu nō egere phātsmate. Et tu ex necessitate
phātsmatis pro statu cōiunctiōnis nō solum nō demonstrasti ne-
cessitatem simpliciter / sed neq. etiā nisi p falsissimas cōsequēntias
errores interponēdo plurimos / hoc ipsum induxisti. In quo etiā
mōstrationis seu demonstratiōnis verbo exprimis q. ta sit cordis tū
vanitas / vt oppositū eius qd. tenet sanctissima christi fides: illud
etiā q. infra dicis secundum philo. esse p lemma neutrum / nūc di-
cas per te fuisse mōstratū. prudētius vtrobiz loqui potuisses. Sed
vnō incōuenienti dato plura sequūtur.

Quod si dī quū ipse intellectus sit in hac quātī-
tate: quō igit species in eo recepta poterit vnuer-
ſaliter repñtare / cui dī: hoc nihil prohibere: primo
q. accidit sibi qua intellectus est vt sit in quātitate.
Dūmodo non accidat sibi qua humane nature seu humanus
intellectus est sed per se ei vt sic competat sufficit ad inferendum
q. species eius nulla possit representare vnuerſale vel vnuerſali-
ter. & cōsequēter q. eidem vt humanus est repugnet posse intelli-
gere vnuerſale. Et sic homo absolute nō poterit itelligere vnuer-
ſale: quod est cōtra expientiam etiā puerorū. Quomodo ergo sup-
posito hoc pro cōstanti q. intelligamus vnuerſalia & vnuerſali-
ter / pcedit Aristo. tertio de aīa ad inquirendā naturā intellectus &
cōcludit illū ee nō mixtum materie sed separatū / si presuppositū
illud est impossibile / & quomodo p̄suppositū illud nō est impos-
sibile / si intelligere vnuerſaliter repugnat intellectui quatenus hu-
manus est / etiā si nō repugnaret quatenus est intellectus absolu-
te / Nūquid nō repugnat hōi ee asinū / q. uis hoc ei nō repugnet vt
est animal / vel ex hoc potest dici homo esse irrationalis / quia esse
irrōnalem nō repugnat hōi quatenus est animal / Sic in proposito
nullomodo possent dici species ille representare vnuerſaliter / &
cōsequēter homo cognoscere vnuerſale & vnuerſaliter / si essent
species indiuiduate per principia materialia / & si hoc compete-
ret eis ex natura intellectus humani vt humanus est / quamuis ei
accideret vt intellectus est / absolute tñ eis competeret / & oppo-
situm absolute eis repugnaret. Vanissima est ergo hec tua respon-
sio / & talis vt si applicetur in simili ad omnes materias / sequi-
tur infinita impossibilia.

pōpo.

Tutela.

pōpo.

Tutela.

pōpo. **C**Secundo: qm̄ z si ē inq̄ritate: tñ q̄ritas non est p̄cipiū illius opationis: neq; in eo ope ea p̄ se v̄rit.

Tutela. **S** Si itell̄s ē ēt imēdiatē actus corporis nihil pōtēt in eo recipi nī si mediāte corpore: sicut pater in potētis oībus sensitivis: & etiā aīa ea rōne qua est actus corporis nō pōt aliquid suscipere nisi mediante corpore: ita q̄ vt sic nihil recipit nisi cōposito: secus ex ea parte & potestate qua nō est actus corporis: sed supra corpus eleuata: secūdu partē in q̄ intellectiua: sic. n. in talibus partibus potestatiuis pōt aliquid recipere sine corpore. Si aut aliqua forma recepta in cōposito corporeo est p̄cipiū quo alicuius actionis: ad talē actionem necessario cōcurrit vt p̄cipiū q̄ agit: ipsū totū cōpositū ita q̄ vt: ut q̄ cōcurrēt ad essentialē cōpositionē illius cōpositi: cōcurrit ēt vt coagens & cōp̄ncipiū ad talē operationē: Et sic cōcedūt philo. oēs: corpea organa coagēt ad opatōes sensuū & totū corp̄: coagere ad opatōes ipatas ab aīa & corp̄ exercitās.

pōpo. **C**Tertio qm̄ vt ex dictis p̄: non ex toto absoluūt a quāitate z eius cōditōe: cū semp̄ speculet̄ vniuersale iparticulari: intellectus enī humanus h̄: z q̄ sit intellectus. z humanus: q̄. n. intellectus ē vniuersale cognoscit. sed qua humanus: vniuersale nisi in singulari p̄cipere nequit.

Tutela. **C** Nō ēt possibile q̄ humanus itell̄s intelligeret v̄ se si ei inq̄tū humanus est repugnaret nō solū intelligere v̄ se absolute & p̄ter singulare: sed etiā v̄ se in singulari vt p̄dicta rō concludit. Neq; n. tūc pōtēt intellectus magis intelligere v̄ se: q̄ potētia sensitua pōt sit: alias natura itell̄s humani: & natura itell̄s vt itell̄s est: v̄sent tales ex q̄bus essentialiter p̄cederet cōtradictōriū effectus. & sic ēt nature ille adinuitē repugnaret & nō pōtēt in vna & eadē natura numero seu realiter cōuenire: alias cōtradictōria statēt simul. Aliud est ergo dicere hoc cōpetit p̄ se humano itell̄s: quia humanus ē: puta discurre: componere & dimidare & alia huiusmodi q̄ tamen accidit ei seu non ei cōpetit p̄ se sub rōe v̄siori puta qua itell̄s est: & aliud est dicere hoc cōpetit p̄ se intellectui humano qua humanus est: puta recipere spēs nō nisi materiales: & cōsequēter nō intelligere in v̄ se nec v̄ se: & oppositū eius. s. intelligere v̄ se & recipere spēs v̄ se cōpetit eidē intellectui p̄ se: nō qdē qua hūanus est: sed qua itell̄s est: primū. n. dictū / cōuenientissimū & ab oībus philo. in oī materia acceptatū est: sed secūdu est impossibile: & manifestā claudēs cōtradictōne: & ab oībus vel mediocriter in logica eruditīs cū indignatiōe reprobatū. q̄ tū tu hic p̄fers in tua respōsione sed neq; qua humanus est. habet p̄ se itell̄s vt nō nisi medio phātasmate cognoscit v̄ se: sed qua cōiunctus est corpori p̄ aīam. Neq; ēt verū est q̄ v̄ se ip̄m itell̄s speculetur in singulari. Cū. n. (sicut supra etiā dcm̄ est) speculari ipsius itell̄s sit in telligē: nō nisi mediāte specie a phātasmate accepta p̄ducitur: & medio verbo ad v̄ se in re terminatur: nō eget itell̄s phantasmate vt i ip̄o quasi in singulari seu vt singulare est p̄cipiat v̄ se. sed magis vt ab eo sp̄m̄ abstrahat: a cōditionibus materialibus absolute: tam: qua mediāte v̄ se cognoscit. p̄ hātasmate. n. cū singularia materialia q̄dam sint: nō nisi reflexe p̄nt ab itell̄s cognosci.

pōpo. **C** Ad illud v̄ de orgāo d̄r iuxta p̄dicta ip̄m idigē eo vt obiecto: non vt subiecto: qd̄ autē utriq; horū sit: in superiori capite satis abunde dictum est.

Tutela. **C** Immo h̄i necessario & p̄ se egeret corpore vt obo & i suo ēt de pendereta corpore: qd̄ v̄tq; ēt si nō ēt aīa separabilis: indigeret cōsequēter corpore etiam vt subiecto & necessario forma esset materialis: vt superius sepe deductum est.

pōpo. **C** Et si in stel. nō ne p̄iungit m̄ae p̄ qualitates p̄mas: qualis igit v̄tq; fiet: quare aut calid⁹ aut frigid⁹: n̄ igit oīa cognoscet. Ad qd̄ d̄r itell̄s nō p̄iungit m̄ae qua intellectus est. sed q̄ iungit v̄sensui. Quare z si in ope sentiēdi q̄lis fiat. nō tñ in ope intelligēdi: p̄ qd̄ vt intellectus est: nō est qualis neq; organicus.

Tutela. **C** Hec quoq; fuga paulo supra p̄clusa est: & oīsum est q̄ eodem mō se hēret: & p̄ cōsequēs qualis fieret vt potentia sensitua.

pōpo. **C** Qd̄ si v̄terius querat: cū itelligē humanū sit ac: cōdēs qd̄ sine subiecto ēt nō pōt: quo igit ponet ip̄sum itelligē: Ad qd̄ d̄r: vere secūdu eēntiā ip̄m itelligere esse i ip̄so intellectu: iuxta illud Tertij d̄aia: Aīa est locus specierū: nō tota sed intellectus. Verū qm̄ intellectus hūanus ē in mā: quasi p̄ quādā p̄comitantiā z ip̄m itelligere quodā mō est i mā: sed satis

accntat: qm̄ itellui q̄itellus est: accidit esse i mā.

Tutela. **C** Sicut itelligere ita nec itell̄s est in materia imēdiatē: nec vt intellectus est: nec vt res est seu ēt vt humanus est: sed tñ est in ea mediāte aīa: & hoc cōpetit ei quaten⁹ h̄us est: & p̄ statu quo materie cōiūcta est aīa itell̄s. Nec hoc repugnat sibi qua itell̄s est: cū itell̄s vt itell̄s est: abstrahat ab eē in materia mediāte aīa: & a nō ēt simpli in materia. Videris aut tu p̄ eodē h̄i: & in toto tuo hoc ope sūmere itell̄m̄ & aīam itell̄s. Cuius tñ oppositū si aliud nō inferret: hoc tñ deberet tibi manifestare: q̄ actus proprio & imēdiatus ipsius itell̄s: actus in q̄ eius tā p̄sūs. s. spēs intelligibilis: q̄ secūdu. s. ipsū. intelligere sunt accidētia. Vñ cū potētia & actus sint eiusdem gnis nono metaphisice: necessariū est vt & ipsa potētia intellectua sit accidēs. & cū aīa sit de gne (hie & for: ma sbialis: sequatur q̄ nō possit eē idē. Nisi forte & tu ad chimeras cōfugas: & potētia obīa cōfingas: quā philo. nūc sōniavit.

pōpo. **C** Ad tñ in aliqua pte corpis ponit ip̄m itelligē. sed i toto cathegorematicē sumpto. Ad. n. i aliqua pte: qm̄ sic esset organicus intellectus: z vel non oīa cognosceret: v̄ si oīa cognosceret: vt cogitativa: tñ singulr z nō vniuersaliter cognosceret: quare sicut intellectus est in toto: ita z intelligere.

Tutela. **C** Nihilominus de his incōuenientibus seq̄tur si sit actus totius corporis ipse intellectus: vt videris tu ponere: nō distinguens ip̄m ab aīa q̄ est actus corporis: siue. n. sibi cōpetat qua intellectus ē: siue qua humanus est: dum nō realiter sibi cōpetat: non poterit realiter species suscipere nisi mediante toto corpore: & sic non nisi p̄ modum huius recipientis. ergo nō nisi indiuidualiter & secūdu cōditōes māles. ergo vel non oīa cognosceret: vel si oīa cognosceret: nō nisi singulariter ac singularia intueri posset. Hoc. n. qd̄ est intellectū non esse actū corporis qua intellectus est: si ēt cōcedatur: nō prohibet quin intellectus realiter cōiunctus materie vt actus: nihil possit recipere nisi māliter & indiuidualiter. Vñ & aīa ipsa in intellectuā tam etiā realr sp̄ualis sit: quia tā est actus materie: nō pōt secūdu gradū essētie sensitue vel secūdu potētias q̄ sunt actus ēt materie: quicq; de nouo recipere nisi mediāte corpore: secus secūdu potētias q̄bus sup̄greditur corpus: & sed m̄ essētiā ēt: sed quatenus in intellectuō gradu sublimi materiā transcēdit: in quo si: cut hēt in se esse: & nō mediante corpore: / 13 illud cōicit corpori: ita pōt ēt suscipere gratiā g: atū facientē: & nō mediante corpore: licet p̄ eā totū cōpositum etiā gratum deo dicatur. Cōpetit. n. sibi gratia: qua intellectua natura est p̄cise: nec ad opandū: sed ad essēdū in esse quodā gratuito cōtribuitur: vt sicut essentialr h̄z aīa q̄ sit imēdiatū p̄cipiū ipsius eē naturalis: ita ei gratū faciens imēdiatē r̄ndeat que ē p̄cipiū totius eē gratuiti. Et quia esse gratuitū. nō attenditur nisi: secūdu partē intellectuā: ideo n̄m̄: r̄ū si sic ēt ḡra in essētia aīe vt intellectuā est: & sc̄d̄ gradū intellectū: nō secūdu alios gradus: loquēdo formaliter: vñ per ḡram imēdiatē sit ipsa aīa intellectuā deo grata & quasi deificata: & p̄ cōsequēs rō grati vel ēt gratuiti se extēdit ad suppositū: & ad omnes actus tā interiores q̄ exteriores q̄ sunt ip̄erati a voluntate. Intellectus aut ip̄sē nō suscipit h̄c distictionē: sed siue itell̄s itell̄s suē in: q̄tū humanus: o3 q̄ sit sep̄at⁹: v̄ ex eo q̄ v̄traq; rōne p̄t i v̄ se: cū in hoc distiguatur a sensu. s. n. qua hūanus: ēēt act⁹ corporis: tūc: qua human⁹ n̄ distiguaretur a sensu: nō recipet spēs nisi cū appēditis materie: n̄ itelligeret v̄ se: q̄ oīa sunt falsa. Hō. n. it̄tū hō ēt sc̄d̄ gradū itell̄s: q̄ sibi cōpetit vt hō ēt: bestias transcēdit. Est ergo etiā itell̄s n̄ vt human⁹: a materia sep̄atus. Aīa at vt humana: ē materia v̄nita vel v̄nibilis: & vt hūana transcēdit mā mā quā iformat tā sc̄d̄z eēntiā cū a tali mā in eē n̄ depēdat: q̄ sc̄d̄z aliquas potētias cū ab eadē mā n̄ depēdeat i opari. Vñ nimirū si p̄t sibi nūc aliqua forma imēdiatē in eē & nō mediāte corpore: quia in eē sibi quatenus intellectuā ē: vt dixim⁹ de ḡra: qd̄ nō hēret aīa si nullā potētia hēret q̄ nō ēt realiter act⁹ corporis: qd̄ accideret. si itell̄s eētidē q̄ aīa vt videris tenere. vel si ēt eē diuersus: ēēt tñ actus corporis qua hūanus ē. tūc. n. v̄trūq; sicut i eē: ita & in opari dependeret a corpore: nec transcēderet ip̄m: sicut nec ip̄m transcēdit aīa sensitua.